
                                                                                                                                                    

 Sosnowiec 12.10.2021 

 

Protokół z XXIX Sesji 

Rady Seniorów Miasta Sosnowca 

z dnia 12.10.2021     

            XXIX sesję Rady Seniorów otworzył  Przewodniczący Rady – Jerzy Karpiński witając 

radnych (załącznik nr 1) oraz zaproszonych gości(załącznik nr 2).  

W obradach uczestniczy  12 z 20  radnych;  są więc prawomocne. 

          Jako pierwsze po stwierdzeniu prawomocności było ustalenie porządku obrad, do 

którego  wprowadzono zmianę w postaci wykreślenia punktu trzeciego: Informacja na temat 

projektów dla seniorów prowadzonych przez Hospicjum, z powodu usprawiedliwionej 

nieobecności prelegentów. 

         Następnie głos zabrał pan Piotr Popęda z Wydziału Rozwoju i Przedsiębiorczości UM, 

zapraszając zgromadzonych na spotkanie konsultacyjne w ramach projektu Drony a 

Mieszkańcy, które odbędzie się 13.10 o godzinie 10.30 w Mediatece Zagłębiowskiej. 

Poinformował, że spotkanie będzie prowadził pan Paweł Wyszomirski – współzałożyciel 

fundacji Napraw Sobie Miasto, a zaproszeni są wszyscy chętni mieszkańcy, ale szczególnie 

młodzież i seniorzy. 

Członkowie Rady Seniorów okazali się bardzo zainteresowani sprawą  dronów, ich 

przydatnością, ale i możliwymi  niebezpieczeństwami, jakie niesie ich wykorzystywanie. 

         Po zgłoszeniu się 10 osób, chętnych do udziału w spotkaniu, Przewodniczący RS przeszedł 

do omówienia kolejnego punktu porządku obrad: Działania Rady w okresie międzysesyjnym. 

Przypomniał, że odbyły się dwa spotkania radnych w siedzibie przy ul. Modrzejowskiej oraz że 

trwają przygotowania do wycieczek, w celu zwiększenia aktywności seniorów. 

Propozycje wycieczek zostały wysłane radnym drogą mailową. Udział mogą wziąć wszyscy 

chętni seniorzy Sosnowca. Radni są więc zobligowani do rozpropagowania imprez.  

Radna Ewa Kamizela Baranowska zobowiązała się poinformować członków  Klubu Seniora, w 

którym działa. 

Głos zabrał radny Stanisław Czekalski, który szczegółowo omówił dwie z najbliższych wypraw. 

Ustalił możliwości dojazdu na ulicę Klubową w Ostrowach Górniczych (dawna osada Niemce), 

gdzie 18.10 br jest przewidziane zwiedzanie zachowanych w stylu zakopiańskim budynków 

zbudowanych i użytkowanych przez Warszawskie Towarzystwo Kopalń Węgla i Zakładów 

Hutniczych, spółkę akcyjną reprezentującą kapitał krajowy, której głównymi udziałowcami byli 

profesor Jakub Natanson i przemysłowiec baron Leopold Kronenberg.  

Przewidziane jest zwiedzanie wnętrz stylowej gospody, wybudowanej w 1903 r. według 

projektu znanych architektów warszawskich, Franciszka Lillpopa i Kazimierza Jankowskiego. 



Dziś jest to własność prywatna i jeden z najpiękniejszych obiektów na terenie Sosnowca. 

Radny zaproponował ofiarowanie właścicielce owej gospody, pamiątkowego albumu o 

Sosnowcu, gdzie znajduje się również wzmianka o tym budynku. Propozycję przyjęto i album 

na ten cel został przekazany przez panią Naczelnik WPS Sabinę Stanek. 

Stanisław Czekalski przedstawił plan drugiej wycieczki -21.10.( zbiorka o godzinie 9.30, okolice 

Pałacu Dietla ). Wyprawa obejmuje zwiedzanie Pałacu Dietla – w zależności od uzyskania 

pozwolenia: wewnątrz lub tylko z zewnątrz, a następnie przejazd rowerami na Trójkąt Trzech 

Cesarzy i zorganizowanie ogniska z pieczeniem kiełbasek. Oznajmił również, że w czasie 

wycieczek zostaną przedstawione propozycje zorganizowania jeszcze jednej wycieczki 

turystycznej (pieszej) po terenie Jury Krakowsko – Częstochowskiej lub Beskidu. W zależności 

od zainteresowania uczestników podjęte zostaną działania do jej organizacji. 

 Radny Stanisław Czekalski przypomniał, że zarówno Bulwar Czarnej Przemszy, jak i Trójkąt 

Trzech Cesarzy  są już laureatami konkursu Turystycznej Listy Przebojów PR uzyskując w nim 

tzw. JEDYNKĘ (Regulamin Konkursu). Dawna Gospoda oraz Pałac Dietla  znajdują się w tym 

konkursie w kategorii Historia w tzw Poczekalni. Na te obiekty można głosować codziennie z 

każdego urządzenia z dostępem do Internetu. Adres internetowy: tlp.polskieradio.pl 

        Następnym punktem obrad było podjęcie Uchwały nr 43/X/2021 o inicjatywie 

uchwałodawczej do wniosku Stanisława Czekalskiego. Po przeczytaniu Uchwała została 

przyjęta jednogłośnie . 

Przewodniczący RS Jerzy Karpiński poinformował, że przygotował pismo przewodnie i wraz z 

Uchwałą przekaże je na ręce Przewodniczącej Rady Miasta. 

          W  kolejności głos zabrał radny Robert Deląg, pytając o bezpłatne szczepienia dla 

sosnowieckich seniorów. Pani Naczelnik Sabina Stanek poinformowała, że odpowiednie 

wskazówki można już znaleźć w BIP oraz na FB Rady Seniorów. 

          Przechodząc do spraw organizacyjnych, Przewodniczący RS stwierdził, że Rada wznawia 

działalność Pogotowia Informatycznego. Rozpoczęcie nastąpi 20.10 b.r. w godz 16-17 w 

siedzibie przy ul. Modrzejowskiej, a dyżur pełnić będą radne Bogusława Tutajewicz i Urszula 

Kaczmarczyk oraz 2 uczniów z Technikum Elektronicznego. 

           Jerzy Karpiński poinformował zebranych o zamiarze zorganizowania w drugiej połowie 

listopada Zlotu Niepodległościowego. Przy okazji Pan Przewodniczący przypomniał, jak 

przebiegały poprzednie Zloty i zaznaczył, że tegoroczny ze względu na obostrzenia 

pandemiczne odbędzie się prawdopodobnie w plenerze. 

          W ramach spraw organizacyjnych Przewodniczący RS poinformował, że 8.11. br 

odbędzie się ostatnia sesja Rady Seniorów, na którą przygotowane zostanie sprawozdanie z 

działalności Rady tej  kadencji.  

Następnie pan Przewodniczący poddał pod dyskusję formę uroczystego zakończenia 

działalności RS.  Ponieważ zgromadzeni, nie osiągnęli jednomyślności w tej kwestii, ustalono, 

że ostateczną decyzję podejmie Rada na cotygodniowym spotkaniu 25.10. 

         Przewodniczący RS zachęcił członków Rady  do dalszego aktywnego działania na rzecz 

sosnowieckich seniorów. 

         W kontynuacji punktu 10 porządku obrad, głos zabrała radna Grażyna Bialik, zgłaszając, 

że w innych gminach uczestnicy Olimpiady Sportowej Seniorów w Łazach nie płacili wpisowego 



w przeciwieństwie do RS Sosnowca. Wspomniała również, że Miejskie Dni Seniora w innych 

gminach finansuje miasto, a sosnowieccy radni sami znajdowali sponsorów. 

         Radny Stanisław Czekalski zaproponował, aby w czasie Zlotu Niepodległościowego 

spotkali się wszyscy członkowie Rady Seniorów. 

          Radna Barbara Dyrka omówiła Deklarację „Seniorzy i przyszłość Polski” z VII Sesji 

Obywatelskiego Parlamentu Seniorów, który odbył się 4.10.2021 w Warszawie, a w którym 

uczestniczyły radne Barbara Dyrka i Z-ca Przewodniczącego RS Halina Zwaniecka. Po krótkiej 

dyskusji, w której wzięła udział radna Urszula Szumniak, przewodniczący RS Jerzy Karpiński 

zakończył XXIX Sesję Rady Seniorów. 

 

 

 

 


